mittimus^, contra regem Francie predictum circa metas regni Francie et Campanie

vobis'' conterminas tamquam contra inimicum nostrum et imperii assistere studeatis'

viriliter et constanter auxilio, consilio et favore condignis. Propter hoc nostre munifi-

centie retributionibus et gratiarum actionibus perpetuis premiandi".

Datum in Wizsemburch", VI. Idus Aprilis, regni nostri anuo tertio.

530. LITTERAE DUCI LOTHARINGIAE MISSAE. (Apr.)

Cum nec autographon nec apographa servata sint, cditionem, quam iam olim para-

verunt Marthne et Durand 'Thesaurus anecdoiorum^ 1, 1270 'Ex ms. eccleslae Remensis'

haustam ', repetere liceat in minutiis corrcctam. De tempore cf. Bergengriln loco supra

ad nr. ^y27 citato pag. 42. — Bohmer, Reg. 1246—1313 piag. XX (Addit. I).

(P. deest.)

Adolphus Dei gratia Romanorum rex semper augustus illustri duci Lotharingie,

principi suo dilecto, gratiam suam et omne bonum.

Intellexit nostra serenitas, quod ad iuvandum regem Francie contra regem Anglie

te disponis. Cum igitur propter inauditam temeritatem, qua idem rex et progenitores

sui imperium" lacerasse noscuntur, bona ipsius, prout nullum orbis latet angulum,

detinendo per violentiam occupata, nos una cum domino rege Anglie aUisque adiu-

toribus nostris oporteat necessario conh-a regem Francie consurgere ad viiidictam, ad

quod tuo et aliorum principum et fidelium imperii fulciri presidio indigemus, sinceri-

tatem tuam rogamus et monemus in ea fide, qua nobis et eidem teneris imperio,

quatinus omisso prefato rege Francie ad nosti-um auxilium te accingas, tuos subditos

et vicinos inducendo nichilominus ad id ipsum. Nos siquidem tuis utilitatibus taliter

intendemus, quod pro lucri participio, quod ex illa parte sperabas, pro parte nostra

congruam recipies recompensam, pro certo [tenens]'', quod contra eum, qui se parti

contrarie applicuerit, tamquam contra hostem imperii procedemus. Quod per te, ubi

opportunum fuerit, petimus publicari.

Datum.

52». b) suis subditis 3. <;) uoquientes 3. ^) tue 2. «) siuceritatis et deest 3. ') et

fidelitatis deeiifi. g) ac 2. ^) astringeris 2. ') loco fid. — hort. 2: te fiducialiter e.xliurtjiniur.

'') t'l>' 2. I) studeas 2. '") premiandus 2. ") Witzemburg 2; Wirzeraburg 3.

580. ") ipsum ed. ^) deeal ed.

1) Verba nequeuntes amodo absque verecundia iam vidt; in Diffidatiow quae dicitur supra nr.524.

2) Cuius commimonis docummtum servatum non est. 3) Et ipsum v. d. Beruhard in 'Codicc diplo-

matico vitam Adolphi imperatoris illustranti' (Mscr. saec. XVIII. tahiOarii olim Idstcinensis^ nunc Wics-